Белохолуницкая городская Дума

Белохолуницкого района Кировской области

Пятого созыва

РЕШЕНИЕ

28.08.2023 № 69

г. Белая Холуница

О внесении изменений в Положение о статусе депутата Белохолуницкой

городской Думы и главы муниципального образования Белохолуницкое

городское поселение Белохолуницкого района Кировской области,

утвержденное решением Белохолуницкой городской Думы

от 09.02.2016 № 192

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Законом Кировской области от 08.07.2008 № 257-ЗО «О гарантиях

осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного

самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в

Кировской области», Уставом муниципального образования Белохолуницкое

городское поселение Белохолуницкого района Кировской области

Белохолуницкая городская Дума РЕШИЛА:

1. Внести изменения в Положение о статусе депутата Белохолуницкой

городской Думы и главы муниципального образования Белохолуницкое

городское поселение Белохолуницкого района Кировской области,

утвержденное решением Белохолуницкой городской Думы от 09.02.2016 № 192

(далее – Положение), дополнив статью 3 частью 3.9 следующего содержания:

«3.9. Депутат городской Думы, глава городского поселения

освобождаются от ответственности за несоблюдение ограничений и запретов,

требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и

2

неисполнение обязанностей, установленных Федеральным законом от

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации» и другими федеральными законами

в целях противодействия коррупции, в случае, если несоблюдение таких

ограничений, запретов и требований, а также неисполнение таких обязанностей

признается следствием не зависящих от него обстоятельств в порядке,

предусмотренном частями 3 - 6 статьи 13 Федерального закона от 25.12.2008

№ 273-ФЗ «О противодействии коррупции».».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Глава Белохолуницкого

городского поселения    В.В. Герасимов

Подлежит опубликованию на официальном сайте Белохолуницкого городского поселения в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»